Edital de Citação e Intimação nº. 014/2025

O Auditor Presidente do Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva –
TJD/AL, Dr.  Márcio Cássio Medeiros Goes Junior, de acordo com o disposto no
art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento
tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados
ficam CITADAS do parecer ofertado pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS
para sessão de instrução e julgamento que será realizada na segunda-feira, dia 22
de dezembro de 2025, às 19:00h. A sessão será realizada por meio de
videoconferência, onde será disponibilizado um link para os participantes
acessarem.

Pauta de Julgamento:

1. Processo: 094/2025.
Medida Cautelar Inominada no Inquérito Disciplinar Desportivo 0942025.
Requerente: Procuradoria do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL.
Interessado: Jorge Gonzaga Pereira e Esporte Clube Guarany Alagoano.
Objeto: Analise e discussão do Tribunal Pleno do Tribunal de Justiça Desportiva –
TJD/AL, a fim de que seja esta decisão submetida ao colegiado.
_______________________________________________________________
2. Processo: 094/2025.
Embargos de Declaração a Medida Cautelar Inominada no Inquérito
Disciplinar Desportivo 0942025.
Embargante: Jorge Gonzaga Pereira.
Objeto: Decisão a Medida Cautelar Inominada no Inquérito Disciplinar Desportivo
0942025. Auditor Relator: Dr. Márcio Cássio Medeiros Goes Junior.
__________________________________________________________________
Afixado no dia 03.12.2025 às 19:00h. (quarta-feira)

Osvaldo Lourenço da Silva Junior
                                                                                 Secretário Geral do TJD/AL